
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 07 de outubro de 2024  segunda-feira               www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 492

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº 90002/2024 - UASG 158565

Nº Processo: 23282.005433/2024-13. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia, incluindo material e mão de obra, para a execução do remanescente 
da obra da primeira etapa das Residências Universitárias do Campus das Auroras da 
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 
1. Edital: 07/10/2024 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Abolição, 03, 
Centro - Redenção/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158565-3-90002-2024. 
Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 22/10/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O edital e link de acesso ao processo administrativo estão disponíveis ainda na
página da instituição https://unilab.edu.br/licitacoes-2024/.

Rafaele da Silva Gomes Freitas
Técnica em Edificações

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO 
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA  

AFRO-BRASILEIRA - UNILAB

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 09.2024.00010438-3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de 
extintores de incêndio tipo pó químico, placas de sinalização de orientação, 
salvamento e luminárias de emergência, conforme especificações e quantidades 
discriminadas no Anexo A deste Termo de Referência. Acolhimento de propostas no 
endereço https://www.gov.br/compras, número UASG 926484, até 21/10/2024 
às 09h29min (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço 
eletrônico acima, no Portal PNCP, ou no link do Portal da Transparência do site: 
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-conve
nios. Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br ou pelo telefone: (85) 
3488-7788, no horário das 8h às 16h. Fortaleza, 04 de outubro de 2024. Haley de 
Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

LEILÕES DE MATERIAS, VEÍCULOS E IMÓVEIS

IFCE - Leilões: 11/10/2024 e 01/11/2024 às 10h. VR. DEL. ORG. CRIMINOSAS 

FORTALEZA/CE - Leilões: 22/10 (1ª praça) e 29/10/2024 (2ª praça) às 10h, Proc..: 0017517-

36.2024.8.06.0001. SESC / SENAC - Leilão: 25/10/2024 as 10h. Imóveis no Ceará.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
CEARÁ - IFCE / VARA DE DELITOS E ORGANIZAÇÕES CRIMINOSAS 
DE FORTALEZA-CE / SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/ 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br 

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

SUCURI GRANITOS 
DO BRASIL LTDA EPP

To r n a  p ú b l i c o  q u e  r e c e b e u  d a 
Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE a Licença de 
Operação Nº 361/2024 para Extração de 
Rocha Ornamental (pegmatito), localizada 
no município de Banabuiú/CE, na 
Fazenda Santo Antonio Paroela, Zona 
Rural, com validade de 29/09/2028. Foi 
de te rm inado  o  cumpr imen to  das 
exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



